



Allergen Matrix Form



operandio.com

The #1 Operations Management Platform

The template provided here has been created as a general guide by Operandio and may need to be adapted to cover all regulatory requirements for your business.

We recommend consulting your local food safety authority for clarification and assistance with your specific record-keeping requirements.

Allergen Matrix Form



Add the names of each of your menu items below and mark either **C** or **P** as necessary where the item **contains** allergens or requires **precautions**. Initial each menu item as they're checked in the far right column, and sign and date the form when completed.



Menu item **CONTAINS** the allergen as an ingredient



Menu item requires **Precautionary Allergen Labeling (PAL)** statement

Menu item	COMMON ALLERGENS									TREE NUTS								GLUTEN CONTAINING CEREALS					Initials		
	Milk (dairy)	Egg	Fish	Crustacean	Mollusc	Sesame	Lupin	Peanut	Soy	Almond	Brazil nut	Cashew	Hazelnut	Macadamia	Pecan	Pine nut	Pistachio	Walnut	Wheat	Gluten	Barley	Oats		Rye	

Completed by:

Signature:

Date: